

Protokół Nr XXXI/2014
z XXXI Sesji Rady Gminy Dominowo
kadencji 2010-2014

odbytej w dniu 23 października 2014 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Dominowie

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy Dominowo otwierając XXXI Sesję Rady Gminy powitał radnych, sołtysów, zaproszonych gości, oraz wszystkich uczestniczących w Sesji.

Zgodnie z listą obecności radnych, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu w Sesji uczestniczyło 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności sołtysów oraz gości stanowią odpowiednio załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Sprawozdanie wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska.
6. Interpelacje Radnych.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty przy 11 głosach „za” i w tym momencie na salę obrad weszło trzech radnych.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Prusak zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych.

Ad. 4 Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Wójt poinformował, że zostały podpisane trzy umowy z Samorządem Woj. Wielkopolskiego:

- małe projekty – budowa miejsca rekreacji w Rusiborzu kwota dofinansowania to 25 tys. zł,
- małe projekty – przebudowa świetlicy wiejskiej w Rusiborku kwota dofinansowania 25 tys. zł,
- umowa z Urzędem Marszałkowskim z tz. FOGR-u na dofinansowanie budowy dróg dojazdowych do pól - kwota 85 tys. zł z udziałem własnym w wysokości 20 tys. zł.

W dniu wczorajszym został podpisany list intencyjny, którego finałem będzie porozumienie między Samorządem Woj. Wlkp., samorządami powiatowymi i gminnymi, które znajdują się na terenie Szlaku Piastowskiego w sprawie koordynacji działań dotyczących Szlaku Piastowskiego.

Dzisiaj Radni podejmą uchwałę w sprawie dotacji dla Powiatu Gnieźnińskiego po 3,5 tys. zł rocznie w latach 2015-2017.

W nowej perspektywie są do pozyskania duże środki unijne na inwestycje wokół obiektów Szlaku Piastowskiego i zadania związane ze Szlakiem Piastowskim.

Grodziszczko (Giecz – gród i muzeum) spełnia wszystkie warunki do pozyskania środków unijnych, ponieważ jest wpisany na listę obiektów Szlaku Piastowskiego.

Giecz – kościół romański jest na liście oczekujących do wpisania na listę miejscowości Szlaku Piastowskiego i spełnia on wymogi historyczne.

Bardzo ważną informacją jest to, że uległ zmianie przebieg szlaku, który w pierwszej koncepcji lokował Giecz jako odnogę przebiegu szlaku, który wiódł od Łądu przez Pызdry – Grzybowo – Gniezno, dziś są to Pызdry – Giecz – Grzybowo – Gniezno.

Następnie wójt poinformował o zakończonych inwestycjach:

- Stacja Uzdatniania Wody w Dominowie- prace zostały zakończone, obiekt został oddany do użytku,
- na terenie SUW-u trwają prace przy studniach, studnia nr 1 bez problemów, natomiast są duże problemy przy renowacji studni nr 2 został zabezpieczony tzw. dzwon zabezpieczający dostęp do filtra, być może będzie musiała być wykonana awaryjnie studnia nr 3,
- po krótkiej przerwie związanej ze zmianą sieci wodociągowej zostały wznowione prace na terenie Chłapowo – Gablin termin zostanie dotrzymany, niestety poniesiemy z tego tytułu dodatkowe koszty,
- zakończona została sprawa parkingu i drogi gminnej przed kościołem w Gieczu,
- szkoły zakończyły realizację projektu doposażenia przedszkoli oraz dobiegł końca ostatni etap placu zabaw w obydwu szkołach podstawowych,
- została do zrealizowania ostatnia inwestycja budowa drogi z tz. FOGR-u w miejscowości Biskupice na tz. Wiśniówce,
- trwają prace przy nasadzeniu drzew i porządkowaniu rowów w miejscowości Rusibórz i Sabaszczewo w ramach dofinansowania z WFOŚiGW,
- trwają prace przy MPZP w obrębie Dominowa są to grunty pod Chłapowem,
- wójt poinformował jeszcze, że Gmina jest po kontroli WIOŚ odnośnie gospodarki odpadami komunalnymi, że czekamy na protokół pokontrolny ale wstępnie nie wypadło źle, są pewne sprawy do poprawienia w zapisach uchwały Rady Gminy. Poinformował, że w 2013 roku w

całej Gminie zebrano 248 ton śmieci, czyli o 50% więcej niż rok wcześniej. Tymczasem w pierwszej połowie tego roku śmieci zebrano już 234 tony. Według szacunków, na koniec roku 2014 będzie ich 435 ton. W ubiegłym roku na jednego mieszkańca przypadło 82 kg śmieci, a w tym roku statystyczny mieszkaniec gminy Dominowo, według prognoz, wyprodukuje 145 kg śmieci. Wójt pochwalił za to system uiszczania podatku śmieciowego i, że płatności są regulowane dobrze, a zaległości są sporadyczne,

- następnie wójt poinformował o wsparciu rzeczowym na kwotę 50 tys. zł przez gminę Dominowo, powiatu średzkiego na przebudowę chodnika przy drodze powiatowej w Orzeszkowie i Dominowie.

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska.

- Nr XXXI/335/2014 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie powiatowi średzkiemu pomocy rzeczowej w 2014 r. dla zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3664P Dominowo – Orzeszkowo w m. Orzeszkowo” – stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Uchwałę podjęto przy 14 głosach „z”,

- Nr XXXI/336/2014 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie powiatowi średzkiemu pomocy rzeczowej w 2014 r. dla zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3664P Dominowo – Orzeszkowo w m. Dominowo” – stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Uchwałę podjęto przy 14 głosach „za”,

- Nr XXXI/337/2014 w sprawie odpłatnego nabycia na własność Gminy Dominowo nieruchomości niezabudowanej, położonej w miejscowości Kopaszyce – stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Uchwałę podjęto przy 14 głosach „za”,

-Nr XXXI/338/2014 w sprawie uchwalenia „ Programu współpracy Gminy Dominowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 r.” – stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Uchwałę podjęto przy 14 głosów „za”,

-Nr XXXI/339/2014 w sprawie wyrażenia woli udziału Gminy Dominowo w realizacji zadania „Koordynacja Szlaku Piastowskiego na terenie województwa wielkopolskiego” – stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Uchwałę podjęto przy 14 głosach „za”,

- Nr XXXI/340/2014 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2014 – stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Uchwałę podjęto przy 14 głosach „za”,

Ad. 5 Interpelacje Radnych.

Radny Pan Jędraszak zadał pytanie Wójtowi skąd powstał deficyt 1,9 mln zł.

Wójt odpowiedział, że ponad 900 tys. zł to dofinansowanie z projektu unijnego, na tę kwotę planowany był kredyt wyprzedzający, który zostanie spłacony po rozliczeniu inwestycji (budowa Stacji Uzdatniania Wody w Dominowie + sieć wodociągowa i kanalizacja). Ostatecznie zaciągamy kredyt nie na 900 tys. zł tylko na 600 tys. zł. Pozostałe środki do kwoty 1,9 mln miały pochodzić z wolnych środków z roku poprzedniego, oraz z kredytu na kwotę 459 tys. zł. Ostatecznie nie zaciągamy kredytu 450 tys. zł. Jediną pożyczką jest kwota 600 tys. zł. Po rozliczeniu inwestycji i zwrocie środków zewnętrznych ponad 300 tys. zł będzie można dodatkowo wprowadzić do budżetu przyszłorocznego.

Radny L. Borwin poinformował, że gazeta średzka podaje nie prawdziwe informacje do wiadomości publicznej i prosi on o kontakt aby przedstawić te uwagi.

Przewodniczący Rady Pan Prusak zapytał jak wyglądają opłaty mieszkańców za śmieci.

Wójt odpowiedział, że płatności są w miarę regulowane na bieżąco.

Radny Pan Szymczak zaproponował, aby nie wysyłać od razu upomnień, jeśli ktoś nie zapłacił za śmieci, bo może zwykle zapomniał, tylko poinformować daną osobę telefonicznie, bo od upomnienia są dodatkowe koszty.

Ad. 6 Wolne głosy i wnioski.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Fonzychowski i zadał dwa pytania:

Po pierwsze w jaki sposób przeciętny obywatel może się dowiedzieć kiedy jest sesja, i gdzie ta informacja jest umieszczona i z jakim wyprzedzeniem jest to podane.

Po drugie wysłuchał dość uważnie wszystkich korekt odnośnie budżetu i zastanowił się, że zaistniały istotne zmiany, tyle wydatków na trzy tygodnie przed wyborami.

Wójt odpowiedział najpierw odnośnie drugiego pytania, że te zmiany, o które pyta były radny wyniknęły jak gdyby po kolei. Po pierwsze z początkiem października przyszła umowa z FOGRU z dofinansowaniem 85 tys. zł na przebudowę dróg do pól, a nasz udział to tylko 20 tys. zł trudno było by nie skorzystać. Druga informacja dot. zmian budżetowych odnośnie dotacji do powiatu na przebudowę chodnika przy drodze powiatowej w Dominowie i Orzeszkowie. Powiat wystąpił z tą propozycją miesiąc temu, i był dylemat czy te 50 tys. zł dołożyć czy też nie, ale po tych chodnikach chodzą nasi mieszkańcy. Większości tych pozostałych zmian to są pieniądze naznaczone, które pochodzą z dotacji i są przeznaczone na zadania zlecone.

Na pierwsze pytanie odp. Przewodniczący Rady, że radni o odbyciu sesji są powiadamiani tydzień wcześniej, a dla mieszkańców informacje te przekazuje gazeta średzka. Ale jeśli jest życzenie aby umieścić na stronie internetowej to myślę, że przyszła Rada to spełni.

Następnie głos zabrał Pan Kozubski i zadał pytanie czy zwirownia w Orzeszkowie jest realizowana zgodnie z umową i na jakim etapie jest plan zagospodarowania przestrzennego w Chłapowie i czy mieszkańcy mogą mieć wpływ na zmianę planu.

Wójt odpowiedział, odnośnie zwirowni, że firma, która wygrała przetarg płaci zgodnie z harmonogramem umowy i do tej pory na konto Gminy wpłynęła kwota ok. 90 tys. zł netto i, że została przeniesiona koncesja z ZUK na to przedsiębiorstwo. Na drugie pytanie odnośnie planu zagospodarowania przestrzennego czyli wiatraków odpowiedział, że w tej chwili nic się nie dzieje do momentu zaskarżenia decyzji środowiskowej i dopiero wtedy mogą ruszyć dalsze prace dotyczące miejscowego planu zagospodarowania w kwestii zatwierdzenia, a ostatecznie sprawę odnośnie wiatraków niech rozstrzygnie Sąd.

Pan Fonzychowski zapytał czy powstała analiza kosztów potencjalnych szkód drogowych, dotycząca uszkodzenia dróg przy wywozie żwiru z zwirowni, w porównaniu do potencjalnych dochodów. Drugie pytanie zadał odnośnie wiatraków- „to Gmina jest stroną w tym temacie i ciekawi mnie to, czy zostały dokonane jakieś konsultacje odnośnie tego tematu zarówno konsultacje społeczne, opinie rzeczoznawców, biegłych i czy są jakieś ekspertyzy naukowe, które mogły by rzeczowo ten temat przedstawić. Uważam, że jeżeli Gmina jest stroną to w każdej sytuacji będzie musiała swoje stanowisko wyrazić, i to powinna się oprzeć na konkretnych materiałach, i czy takie zostały na dzień dzisiejszy przygotowane, aby można było obywatela rzeczowo poinformować”.

Wójt odpowiedział na pierwsze pytanie odnośnie zwirowni, do budżetu Gminy wpłynęła kwota 1 mln sto tys. zł netto jest to jedna rata, a co do wywozu żwiru, to jeżeli firma przystąpi do wywozu to tę kwestię najpierw musi uzgodnić z właścicielem dróg co do użytkowania. Odnośnie drugiego pytania to ekspertyzy dotyczące wiatraków są bardzo sprzeczne i ostateczna decyzja należy do Sądu.

Radny Szymczak zapytał ile nas już kosztowały te wszystkie projekty, plany.

Wójt odpowiedział, że na dzień dzisiejszy jest to koszt 30 tys. zł.

Następnie głos zabrał Radny Powiatowy p. Ochowiak, który poinformował, że jest bardzo zadowolony z konkretnej dyskusji odnośnie Szlaku Piastowskiego i z tego, że Gmina i Powiat wspólnie przeznaczają pieniądze na realizację tego projektu. Będzie to bardzo istotna rzecz a mianowicie dlatego, że przy pozyskaniu środków unijnych będzie tak, że wszystkie projekty związane z dofinansowaniem różnego rodzaju realizacji zadań będą preferowane jednostki, które będą działały wspólnie, a tutaj jeżeli chodzi o Szlak Piastowski tych jednostek wspólnych będzie bardzo dużo, będzie kilka Powiatów i kilkanaście Gmin. W związku z tym będzie łatwiej pozyskać środki finansowe na rozbudowę tego Szlaku Piastowskiego, oczywiście jest szansa, że część tych środków trafi do naszego środowiska. Poinformował jeszcze, że martwi go sytuacja szpitala średzkiego, że budynek powstał i został oddany do użytku ale nie może leczyć ludzi i tak naprawdę nie wiadomo jaka jest dalsza sytuacja szpitala. Doszło do demonstracji personelu szpitalnego i przerażające było to, że w momencie próby złożenia petycji w starostwie średzkim nikt do tych ludzi nie wyszedł i okazało się, że nikogo z władz w starostwie nie było i było to żenujące, że tak traktuje się ludzi, którzy stają w obronie szpitala.

Pan Fonzychowski zadał pytanie odnośnie wiatraków, czy zostały zwołane w stosownym czasie w tym temacie jakieś konsultacje społeczne czy debaty dla osób, które są tym tematem zainteresowane.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że w tym temacie wszystkie wymogi zostały spełnione.

Następnie głos zabrał Radny Powiatowy Pan Nowakowski i przedstawił sprawozdanie z swej działalności, którą się zajmował jako radny powiatowy, to główne zadanie bezpieczeństwo dróg i zdrowie. Odnośnie dróg poinformował, że doszło do przebudowy chodnika drogi powiatowej w Dominowie i Orzeszkowie, że w minionym tygodniu zostały wykoszone pobocza i obcięte drzewa przy drogach powiatowych. Odnośnie zdrowia poinformował, że w minionych dniach było spotkanie emerytów i rencistów z Złotego Wieku w Dominowie i na to spotkanie przybyli przedstawiciele z policji, straży, sanepidu i doktor Spsychalski. Przedstawiciel policji poinformowała mieszkańców Dominowa o różnych oszustach, którzy nawiedzają domy, przedstawiciel straży informowała o tym jak się zachować zimą aby nie doszło do zaccadzeń, przedstawicielka sanepidu odnośnie zażywania leków a dr Spsychalski przedstawił sprawozdanie z wyników wcześniejszych badań przeprowadzonych w Dominowie w trakcie białej niedzieli.

Głos zabrał Pan Kasprzak i zadał pytanie, kiedy konsultacje odnośnie wiatraków się odbyły i czy, Gmina korzystała z funduszy europejskich w tej kadencji, jeżeli tak to w jakiej skali i jak się to ma stosunkowo do budżetu.

Wójt odpowiedział, że konsultacji w sprawie wiatraków nie było a co do korzystania z funduszy europejskich to przedstawiał na tegorocznych zebraniach wiejskich i podawał jaki to jest procent w każdym roku. Może tylko przedstawić za bieżący rok i jest to kwota ok 900 tys. zł na SUW, kanalizację ul. Kwiatowa, sieć wodociągowa Orzeszkowo – Rusibórz i Chłapowo – Gablin, oraz trzy małe projekty, które wcześniej omówił, i boisko wielofunkcyjne w Gieczu kwota 490 tys. zł, i boisko wielofunkcyjne w Murzynowie Kościelnym kwota 260 tys. zł.

Dodatkowo Pani skarbnik poinformowała, że w budżecie Gminy na ten rok po stronie dochodów mamy zaplanowane dotacje środków unijnych na zadania kwota 927 733,15 zł a po stronie wydatków łącznie na zadania bieżące i inwestycyjne kwota 2 871 305,15 zł.

Przed zakończeniem sesji Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich na mszę św. do kościoła w Murzynowie Kościelnym o godz. 11:00 na obchody Święta Dnia Niepodległości.

Ad. 7 Zamknięcie obrad Sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Prusak zamknął XXXI Sesję Rady Gminy Dominowo.

Protokołowała
Zofia Szymanek

Protokół podpisał
Przewodniczący Rady Gminy Dominowo
Krzysztof Prusak